
Limanowskie  Archiwum
Społeczne  –  spotkanie
podsumowujące  projekt  w
Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
4 grudnia 2024 r.

29 listopada br. w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej miało
miejsce  spotkanie  w  ramach  realizowanego  projektu  pn.
Limanowskie Archiwum Społeczne. Projekt był współfinansowany
ze środków Powiatu Limanowskiego Zadanie to zostało objęte
honorowym patronatem Starosty limanowskiego Mieczysława Urygi
oraz  burmistrza  miasta  Limanowa  –  Jolanty  Juszkiewicz.
Patronatu naukowego udzielił Instytut Historii i Archiwistyki
Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie.

Wydarzenie  otworzyli  Dyrektor  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej  Magdalena  Urbaniec  oraz  pomysłodawca  projektu
Limanowskiego  Archiwum  Społecznego  –  Bartłomiej  Studniarek,
członek Polskiego Towarzystwa Historycznego oddział Limanowa,
który podsumował działania projektu oraz dokonał prezentacji
powstałej w ramach zadania strony internetowej.
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Następnie Uczestnicy mieli możliwość wysłuchać prelekcji dra
hab. Konrada Meusa, profesora Uniwersytetu Komisji Edukacji
Narodowej  w  Krakowie  na  temat  znaczenia  archiwistyki
społecznej  w  XXI  wieku.  Po  prelekcji  miała  miejsce  część
dyskusyjna, w której uczestnicy mieli okazje zadawać pytania
prelegentowi  oraz  podzielić  się  przemyśleniami  i
spostrzeżeniami.

fot. PTH o Limanowa
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Limanowa  uczciła  110.
rocznicę wielkiej bitwy
9 grudnia 2024 r.

7  i  8  grudnia  2024  r.  w  Limanowej  odbyły  się  wydarzenia
związane  ze  110.  Rocznicą  Bitwy  Limanowskiej  –  jedną  z
kluczowych w czasie I wojny światowej pomiędzy wojskami austro
–  węgierskimi  i  rosyjskimi  na  terenie  Małopolski,  która
okazała się mieć również znaczący wpływ na przebieg Wielkiej
Wojny i losy naszego regionu.

Patronat  honorowy  nad  uroczystościami  organizowanymi  przez
Miasto Limanowa i Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 
–  1  Pułk  Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej  sprawował
Marszałek Województwa małopolskiego – Łukasz Smółka. Partnerem
głównym  obchodów  było  Województwo  Małopolskie,  a
współorganizatorami wydarzenia: Instytut Pamięci Narodowej –
Oddział  w  Krakowi,  Orkiestra  Reprezentacyjna  Straży
Granicznej,  Limanowskie  Stowarzyszenie  Historii  Ożywionej
Jabłoniec 1914, Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej, Związek
Strzelecki „Strzelec” JS 2402 Limanowa, Szkoła Podstawowa nr 3
w Limanowej oraz Limanowski Dom Kultury.

W sobotę 7 grudnia 2024 r. w Limanowskim Domu Kultury miał
miejsce koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej,
z okazji 110. rocznicy Bitwy Limanowskiej.
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Przybyłych do Limanowskiego Domu Kultury gości, delegacje z
Węgier, przedstawicieli władz lokalnych służb mundurowych oraz
zgromadzonych  mieszkańców  Limanowej  i  okolic  powitała
prowadząca  koncert,  Justyna  Tokarczyk  –  Kierownik  Wydziału
Kultury,  Sportu,  Turystyki  i  Sportu  w  Urzędzie  Miasta
Limanowa. Po odegraniu hymnów państwowych Węgier i Polski,
głos  zabrała  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz
oraz  reprezentujący  Marszałka  Województwa  Małopolskiego  –
radny Sejmiku Województwa Małopolskiego Grzegorz Biedroń.

Odbyło się również wręczenie odznaczeń państwowych. Odznakę „w
uznaniu bezinteresownej, ofiarnej i skutecznej działalności na
rzecz  wspólnej  węgiersko-polskiej  historii  wojskowości,
zachowania  i  kultywowania  pamięci  o  naszym  tysiącletnim
dziedzictwie  historycznym  oraz  umacniania  przyjaźni  między
naszymi narodami z okazji 110 rocznicy bitwy pod Limanową” dla
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Marka  Sukiennika  –  Prezesa   Limanowskiego  Stowarzyszenia
Historii  Ożywionej  Jabłoniec  1914  wręczył  podpułkownik  dr
Attila Bán – Zastępca Dowódcy z Instytutu i Muzeum Historii
Wojen z Budapesztu.

 

Po  części  poświęconej  odznaczeniom,  przyszedł  czas  na
koncertowe emocje. Publiczność zgromadzona w Sali widowiskowej
Limanowskiego Domu Kultury wysłuchała utworów w znakomitych
aranżacjach  muzyków  Orkiestry  pod  dyrekcją  ppłk  SG  Leszka
Mieczkowskiego,  znanej  z  wielu  występów  na  krajowych  i
międzynarodowych  scenach.  Wraz  z  Orkiestrą  wystąpili
utalentowani  soliści:  Starsza  Chorąży  Straży  Granicznej
Natalia  Zabrzeska  –  Borowiec–sopran,  Plutonowy  Straży
Granicznej Iwona Chruślicka – sopran oraz Podporucznik Straży
Granicznej Wacław Wacławiak – baryton.
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Następnego  dnia  uroczyste  obchody  110.  Rocznicy  Bitwy
limanowskiej  przeniosły  się  na  wzgórze  Jabłoniec,  gdzie
znajduje  się  zabytkowy  cmentarz  wojenna,  którym  spoczywają
żołnierze polegli w Bitwie Limanowskiej.  Wcześniej w Bazylice
Matki  Boskiej  Bolesnej  została  odprawiona  Masza  święta
udziałem Chóru Chłopięcego Bazyliki. Po zakończeniu liturgii 
delegacje:  węgierska  oraz  polska  złożyły  wiązanki  pod
Pomnikiem  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego.

 

Podczas uroczystości na cmentarzu jabłonieckim, po odegraniu
hymnów państwowych Polski i Węgier przez Wojskową Orkiestrę
Reprezentacyjną  z  Krakowa,  miały  miejsce  okolicznościowe
przemówienia. Głos zabrali: Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta
Juszkiewicz,  Poseł  Attila  Tilki  wiceprzewodniczący  Komisji
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Spraw  Zagranicznych  Zgromadzenia  Narodowego  Węgier.  Konsul
Generalny Węgier w Krakowie Tibor Gerencser, Dr Attila Bán –
zastępca  dowódcy  z  Instytutu  i  Muzeum  Historii  Wojen  z
Budapesztu oraz Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska, która
odczytała również list od Wicepremiera Polski, Ministra Obrony
Narodowej – Władysława Kosiniaka – Kamysza. W imieniu Wojewody
Małopolskiego  Pana  Krzysztofa  Klęczara  wystąpił  Stanisław
Kaszyk – Pełnomocnik ds. współpracy z jednostkami samorządu
terytorialnego  i  przedstawicielami  środowisk  lokalnych
Województwa Małopolskiego, a w imieniu Marszałka Województwa
Małopolskiego Pana Łukasza Smółki – Grzegorz Biedroń Radny
Sejmiku Województwa Małopolskiego. W uroczystości na wzgórzu
Jabłoniec wzięli udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
oraz  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech
Włodarczyk.

Odprawiona została modlitwa ekumeniczna w języku węgierskim
oraz polskim, a następnie delegacje z Polski i Węgier złożyły
wiązanki kwiatów oraz znicze pod pomnikiem poległego w bitwie
na Jabłońcu dowódcy płk. Othmara Muhra.
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Po południu w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbyły się
prezentacje filmu z rekonstrukcji Bitwy Limanowskiej z okazji
100. rocznicy wydarzenia pt. „Nieśmiertelni” , a także wykłady
Mateusza  Haberka  z  Muzeum  Ziem  Wschodnich  Dawnej
Rzeczypospolitej w Lublinie oraz Cezarego Pałki z Instytutu
Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie,  poświęcone wydarzeniom
i znaczeniu Bitwy Limanowskiej. Uczniowie Szkoły Podstawowej
nr 3 w Limanowej przygotowali specjalny program artystyczny.
Prezentację  multimedialną  pn.  „110.  rocznica  Bitwy
Limanowskiej” przedstawił Tadeusz Hejmej – nauczyciel historii
w Szkole Podstawowej nr 3 w Limanowej.

Z okazji rocznicy Bitwy Limanowskiej w parku miejskim odbywał
się  piknik  historyczny  z  prezentacją  rekonstruktorów
umundurowanych  i  wyposażenia  wojskowego,  zwiedzaniem
odtworzonego  obozowiska  wojsk  walczących  podczas  Bitwy
Limanowskiej  oraz  wojskowych  lazaretów,  a  także  wystawą
artefaktów z okresu Wielkiej Wojny.  Grupy rekonstrukcyjne
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych  – 1 Pułk Strzelców
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Podhalańskich Armii Krajowej Grupa Rekonstrukcji Historycznej
Gorlice 1915, GRH KuK Sturmtruppen, KVH Karpaty Snina, GRH
„Pod obcymi sztandarami”, 45 Infanterie CK Przemyśl, Projekt
Historyczny Marusia, Zorganizowana Grupa Poszukiwawcza P.PANC
Południe,  Rawelin  Małopolskie  Stowarzyszenie  Miłośników
Historii,  Stowarzyszenie  Strzelców  Górskich  Pomorskich
przeprowadziły  rekonstrukcje  historyczne:  pokaz  musztry
wojskowej  wojsk  z  okresu  Wielkiej  Wojny,  „spotkanie”  oraz
„szturm”.

Dla uczestników pikniku przygotowano poczęstunek – wojskowa
grochówka serwowana z oryginalnej kuchni polowej z okresu I
Wojny Światowej gorącą herbatę z oryginalnego samowaru.
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źr.: Miasto Limanowa, fot. Michał Wojtas Studio „Fotopola”

 

 

 

 

„Bezpieczny  Powiat
Limanowski”  –  wsparcie  dla
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KPP Limanowa
5 grudnia 2024 r.

Odbyło się oficjalne przekazanie sprzętu zakupionego w ramach
zadania publicznego pn. „Bezpieczny Powiat Limanowski – edycja
2024”.  W  wydarzeniu  uczestniczyli  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Wicestarosta Ewa Filipiak, Członek Zarządu
Wojciech  Włodarczyk  oraz  Komendant  Powiatowy  Policji  w
Limanowej insp. Mariusz Dymura.

Zadanie  zostało  dofinansowane  w  ramach  „Rządowego  Programu
Ograniczania  Przestępczości  i  Aspołecznych  Zachowań  Razem
bezpieczniej  im.  Władysława  Stasiaka  na  lata  2022-2024”.
Powiat  Limanowski  jest  jednym  z  zaledwie  11  samorządów  w
Polsce, które uzyskały wsparcie w tej edycji programu.

Zakupiony sprzęt obejmuje m.in.:

– alkomaty,
– termowizor do poszukiwań,
– namiot profilaktyczny,
– mobilne nagłośnienie,
– sprzęt poszukiwawczo-ratowniczy (wodery, latarka taktyczno-
poszukiwawcza).

Dzięki  nowemu  wyposażeniu  możliwe  będzie  jeszcze
skuteczniejsze  prowadzenie  działań  prewencyjnych  oraz
poszukiwawczo-ratowniczych na terenie powiatu limanowskiego.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  podkreślił  znaczenie
współpracy  z  Policją:  –  „Bezpieczeństwo  mieszkańców  to
priorytet.  Dzięki  współpracy  z  Policją  możemy  realizować
projekty, które realnie wpływają na poprawę jakości życia w
naszym powiecie.”

Całkowita wartość projektu wynosi 110 tys. zł, z czego 100
tys. zł to dotacja celowa. Sprzęt trafił do Komendy Powiatowej
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Policji, która dzięki temu wzmocni swoje działania na rzecz
bezpieczeństwa lokalnej społeczności.

Rozstrzygnięcie  konkursu  z
zakresu  prowadzenia  punktów
nieodpłatnej  pomocy  prawnej,
świadczenia  nieodpłatnego
poradnictwa  obywatelskiego
oraz  edukacji  prawnej  na
terenie Powiatu Limanowskiego
w 2025r.
5 grudnia 2024 r.

Informacje  o  wyborze  dostępne  tutaj:
https://bip.malopolska.pl/splimanowa,a,2574369,zatwierdzenie-w
yboru-oferty-na-realizacje-zleconego-zadania-administracji-
rzadowej-z-zakresu-prowadz.html
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ZUS: „renta wdowia” – wnioski
od  stycznia  2025  r.;  jakie
warunki należy spełnić
Od 1 stycznia 2025 r. będzie można składać wnioski o tzw.
rentę wdowią, która dotyczy ustalenia zbiegu świadczeń z rentą
rodzinną. Renta wdowia jest przeznaczona dla wdów i wdowców,
którzy mają prawo do co najmniej dwóch świadczeń emerytalno-
rentowych, z których jedno stanowi renta rodzinna po zmarłym
małżonku. Aby móc ją pobierać, należy jednak spełnić określone
warunki.

Nowe  przepisy  umożliwią  łączenie  renty  rodzinnej  z  innymi
świadczeniami emerytalno-rentowymi przysługującymi w organach,
takich  jak  Zakład  Ubezpieczeń  Społecznych,  Kasa  Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego, Wojskowe Biuro Emerytalne, Zakład
Emerytalno-Rentowy  MSWiA  oraz  Biuro  Emerytalne  Służby
Więziennej.

– Jednak samo posiadanie statusu wdowy lub wdowca oraz prawo
do dwóch świadczeń nie wystarczą, aby uzyskać „rentę wdowią”.
W  praktyce  nie  jest  to  nowe  świadczenie,  ale  zbieg  dwóch
różnych świadczeń. Należy łącznie spełnić następujące warunki:
mieć co najmniej 60 lat (w przypadku kobiet) lub 65 lat (w
przypadku mężczyzn), do dnia śmierci małżonka pozostawać z nim
we wspólności małżeńskiej, nabyć prawo do renty rodzinnej po
zmarłym małżonku nie wcześniej niż przed ukończeniem 55 lat
(kobieta) i 60 lat (mężczyzna) oraz nie pozostawać obecnie w
związku  małżeńskim.  –  wyjaśnia  Andrzej  Gołąb,  kierownik
Inspektoratu ZUS w Limanowej.

Wdowie lub wdowcowi przysługuje prawo do zbiegu świadczeń z
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rentą  rodzinną  wyłącznie  po  ostatnim  małżonku.  Warto
podkreślić, że prawo do wypłaty świadczeń w przypadku zbiegu z
rentą rodzinną wygasa z dniem poprzedzającym zawarcie nowego
związku małżeńskiego przez osobę uprawnioną.

Przyznanie „renty wdowiej” będzie możliwe, jeśli wdowa lub
wdowiec mają ustalone prawo do renty rodzinnej. W przypadku,
gdy do tej pory nie ubiegali się o przyznanie renty rodzinnej,
ponieważ świadczenie po współmałżonku byłoby mniej korzystne,
powinni złożyć wniosek na formularzu ERR jeszcze w tym roku.
Następnie  do  30  czerwca  2025  r.,  należy  złożyć  wniosek  o
ustalenie zbiegu świadczeń z rentą rodzinną, korzystając z
formularza  ERWD.  Taka  kolejność  ułatwi  i  przyspieszy
rozpatrzenie wniosku o łączenie wypłaty obu świadczeń w 2025
r. Podobna sytuacja dotyczy osób pobierających rentę rodzinną,
które nigdy nie wnioskowały o przyznanie emerytury.

– Trzeba pamiętać, że jeśli klient w przyszłym roku złoży od
razu wniosek o „rentę wdowią”, a nie będzie miał ustalonego
prawa do co najmniej dwóch świadczeń emerytalno-rentowych, w
tym renty rodzinnej po zmarłym małżonku, ZUS odmówi przyznania
świadczenia  w  zbiegu  z  powodu  braku  prawa  do  drugiego
świadczenia  –  doprecyzowuje  Andrzej  Gołąb.

Ile wyniesie renta wdowia?

Obecnie  wdowy  i  wdowcy  mogą  pobierać  jedno  świadczenie  –
wyższe  lub  wybrane  spośród  dwóch  dostępnych  opcji:  rentę
rodzinna  lub  własne  świadczenie,  takie  jak  np.  emerytura,
renta z tytułu niezdolności do pracy czy emerytura rolnicza. W
przyszłym roku będą mieli możliwość wyboru: otrzymywać pełną
rentę  rodzinną  oraz  15  proc.  własnego  świadczenia  lub
odwrotnie. Warto zaznaczyć, że od 1 stycznia 2027 r. drugie
świadczenie zostanie zwiększone z 15 do 25 proc. Taki wybór
będą miały także osoby uprawnione do zasiłku lub świadczenia
przedemerytalnego,  emerytury  pomostowej,  nauczycielskiego
świadczenia kompensacyjnego czy renty szkoleniowej.



Wysokość  sumy  świadczeń  ustalonych  w  zbiegu  nie  może
przekraczać  trzykrotności  kwoty  najniższej  emerytury,  czyli
obecnie 5342,88 zł (3 x 1780,96 zł). Do tego limitu wliczane
są również świadczenia wypłacane przez instytucje zagraniczne
oraz inne niż jednorazowe świadczenia i dodatki, przyznawane
na podstawie ustawy lub odrębnych przepisów. W przypadku, gdy
suma  świadczeń  w  zbiegu  przekroczy  trzykrotność  najniższej
emerytury,  świadczenie  zostanie  pomniejszone  o  kwotę
przekroczenia.

Kiedy można złożyć wniosek

Od 1 stycznia 2025 r. będzie można składać wnioski o tzw. 
rentę wdowią, przy czym prawo do tego świadczenia zostanie
przyznane od miesiąca, w którym złożony został wniosek, jednak
nie wcześniej niż od  1 lipca 2025 r.  W przypadku wniosków
złożonych do  30 czerwca 2025 r., prawo do renty wdowiej
będzie przysługiwało od 1 lipca 2025 r. Dlatego na złożenie
wniosku uprawnione osoby będą miały 6 miesięcy.

Osoby, które posiadają już ustalone prawo do renty rodzinnej
oraz  do  własnego  świadczenia,  nie  muszą  dołączać  żadnych
dokumentów do wniosku o ustalenie zbiegu świadczeń z rentą
rodzinną.

Jeśli zdecydują się złożyć elektronicznie wniosek o „rentę
wdowią”,  a  nie  posiadają  jeszcze  konta  w  systemie  eZUS,
pracownik Zakładu pomoże im je założyć. Wystarczy skontaktować
się z ZUS. Można to zrobić osobiście, podczas e-wizyty, przez
cot@zus.pl lub telefonicznie 22 560 16 00.

Anna Szaniawska

regionalny rzecznik ZUS

w województwie małopolskim



Podsumowanie  II  Beskidzko
Gorczańskiego  Kongresu
Turystyki
3 grudnia 2024 r.

28 listopada br. w Folwark Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej
miał miejsce II Beskidzko Gorczańskiego Kongresu Turystyki.
Organizatorem wydarzenia była Lokalna Organizacja Turystyczna
Powiatu  Limanowskiego.  Tematyką  tegorocznej  edycji  była
turystyka  kulinarna.  W  wydarzeniu  wzięli  udział
przedstawiciele  branży  turystycznej  z  terenu  powiatu
limanowskiego, jak i przedstawiciele samorządów lokalnych, w
tym  Powiatu  Limanowskiego,  który  reprezentowali  –  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta Ewa Filipiak oraz
rady Leszek Lis.
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W ramach Kongresu odbyły się trzy szkolenia tematyczne:

– „Dlaczego warto inwestować w rozwój turystyki kulinarnej”–
Bartosz  Wilczński  –  konsultant  ds.  marki,  ekspert  ds.
turystyki  i  turystyki  kulinarnej,  Promotor  Kulinarny,
Ambasador  polskich  win,  serów  farmerskich  i  produktów
lokalnych,  Dziennikarz  winiarski  i  kulinarny.

– „Jak wykreować markę lokalną na bazie produktu kulinarnego”
–  Agnieszka  Sendor  –  przedsiębiorczyni,  promotorka  i
pasjonatka produktów lokalnych. Współwłaścicielka gospodarstwa
rybackiego  Pstrąg  Ojcowski  w  Ojcowie  –  hodowli  pstrąga
potokowego  zlokalizowanej  na  terenie  Ojcowskiego  Parku
Narodowego.

–  „Produkty  lokalne  jako  stymulatory  rozwoju
przedsiębiorczości” – Krzysztof Zieliński – specjalista ds.
kulinariów  i  turystyki  kulinarnej,  historyk  sztuki,
regionalista. Dziennikarz, autor szeregu książek i artykułów
dotyczących  dziedzictwa  kulturowego  Podkarpacia  i  obszarów
pogranicza polsko-ukraińskiego i polsko-słowackiego.

–  Kongres  tworzy  przestrzeń  do  wymiany  doświadczeń  i
najlepszych praktyk dla profesjonalistów w branży, takich jak
organizatorzy turystyki, właściciele hoteli, przedstawiciele
władz lokalnych, eksperci czy naukowcy. Umożliwia to lepsze
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zrozumienie trendów rynkowych, nowych technologii, innowacji w
turystyce  i  pomaga  w  kształtowaniu  przyszłości  turystyki.
Stanowi  również  doskonałą  okazję  do  promocji  określonych
rodzajów  turystyki.  –  podkreślał  Mieczysław  Uryga  Starosta
Limanowski i Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu
Limanowskiego.

W czasie kongresu zostały przyznane wyróżnienia: „Zasłużony
dla turystyki w Powiecie Limanowskim”. Wyróżnienie przyznawane
jest  przez  Lokalną  Organizację  Turystyczną  Powiatu
Limanowskiego od 2022 roku i jest formą docenienia inicjatyw i
pro  turystycznych  działań,  które  wpływają  na  poprawienie
infrastruktury  i  poziomu  obsługi  turysty  w  powiecie
limanowskim.  Wyróżnieni  za  rok  2023  oraz  2024  zostali:
– Gmina Tymbark,
– Skansen na Jędrzejkówce w Laskowej,
– Auto Moto Klub w Limanowej,
– Gmina Kamienica,
– Gmina Laskowa,
– Gmina Limanowa,
– Gorczański Park Narodowy,
– Gminna Biblioteka i Ośrodek Kultury w Niedźwiedziu,
– Gmina Mszana Dolna,
– Pan Tadeusz Rybka,
– Stacja Narciarska Laskowa SKI,
– Pan Stanisław Szewczyk,
– Pan Dariusz Bielak,
– Pan Andrzej Pilawski,
– Kasina Ski & Bike Park,
– Hotel Górski Raj
– Pan Wojciech Korabik

Nagrody oraz wyróżnienia wręczyli Starosta Limanowski, Prezes
Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego
Mieczysław  Uryga  oraz  Wicestarosta  Limanowski  i  Wiceprezes
Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  Ewa
Filipiak.



Gratulujemy  wyróżnień  wszystkim  zasłużonym  dla  rozwoju  i
promocji turystyki w Powiecie Limanowskim oraz dziękujemy za
liczną obecność podczas wydarzenia. Projekt zrealizowano przy
wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

 

źr./fot.:  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu
limanowskiego

 

Podsumowanie  konkursu  pn.
„Mój  Dom-  Moje
bezpieczeństwo”  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej

3 grudnia 2024 r.

3  grudnia  2024  roku  Wicestarosta  Limanowski  –  Pani  Ewa
Filipiak oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej – Pani Monika Nawalaniec wręczyły nagrody laureatom
konkursu  artystycznego  pn.:  „Mój  dom-moje  bezpieczeństwo”
zorganizowanego  przez  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej.
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Uroczyste wręczenie nagród i pamiątkowych dyplomów odbyło się
w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej, w
budynku „Buzodrom” ul. Rynek 25, w którym od 2 do 10 grudnia
br. można oglądać wystawę prac zgłoszonych do konkursu. Na
rozdanie nagród przybyli zaproszeni uczniowie, ich opiekunowie
oraz przedstawiciele szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Konkurs  „Mój  dom-moje  bezpieczeństwo”  zorganizowano  w  celu
promowania  rodzinnych  zachowań  wolnych  od  przemocy.
Najważniejszymi  celami  określonymi  w  regulaminie  konkursu
były: eliminowanie z życia domowego zachowań destrukcyjnych-
agresywnych  oraz  przemocowych,  a  także  rozbudzanie  wśród
uczestników konkursu potrzeby kreowania pozytywnych relacji z
bliskimi,  związanych  z  domowym  poczuciem  bezpieczeństwa,
szczególnie  akceptacji,  otwartości,  bliskości,  życzliwości,
szacunku  i  empatii,  jak  również  promowanie  rozwijania
artystycznego  talentu  wśród  dzieci  i  młodzieży.

Ww.  konkurs  ogłoszony  został  24  października  2024  r.  i
zakończony rozdaniem nagród 3 grudnia 2024 r. Do Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej nadesłano 25 prac, spośród
których Komisja Konkursowa wyłoniła dziewięciu zwycięzców w
czterech  kategoriach  wiekowych  oraz  przyznała  jedno
wyróżnienie.

I kategoria (klasy I – III Szkoła Podstawowa):

1 miejsce – Adela Wąchała (Szkoła Podstawowa w Olszówce kl. 3)

2 miejsce – Karolina Dudek (Szkoła Podstawowa w Żmiącej kl. 3)

3 miejsce – Laura Mardosz (Szkoła Podstawowa w Młyńczyskach
kl. 2)

Wyróżnienie  –  Dawid  Tokarczyk  (Szkoła  Podstawowa  w
Młyńczyskach  kl.  2)

II kategoria (klasy IV – VI Szkoła Podstawowa):

1 miejsce – Bartosz Ślimak (Szkoła Podstawowa w Pasierbcu kl.



4)

2 miejsce – Luiza Duplak (Szkoła Podstawowa w Pasierbcu kl. 6)

3 miejsce – Julia Nowak (Szkoła Podstawowa w Stróży kl. 4)

III kategoria (klasy VII – VIII Szkoła Podstawowa):

1  miejsce  –  Marta  Kołodziej  (Szkoła  Podstawowa  nr  3  w
Słopnicach  w  kl.  8)

IV kategoria (Szkoła Ponadpodstawowa):

1 miejsce – Martyna Hadaniak (Zespół Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących w Limanowej, kl. 3)

2  miejsce  –  Wiktoria  Świgut  (Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących w Limanowej, kl. 2)

Serdecznie gratulujemy i zapraszamy do udziału w kolejnych
konkursach!

Źródło: PCPR Limanowa
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Sesja  popularnonaukowa  na
rozpoczęcie  obchodów  80.
rocznicy zrzutów dla 1 PSP AK
w Szczawie
3 grudnia 2024 r.

1 grudnia br. w Pijalni Wód w Szczawie miała miejsce sesja
popularnonaukowa,  poświęcona  historii  zrzutów  alianckich
dokonanych w 1944 roku na zrzutowisku Wilga 1 w Szczawie –
Polankach.  Sesja  zainaugurowała  obchody  80.  rocznicy  tego
wydarzenia, których finał odbędzie się 29 grudnia 2024 roku na
Polankach w Szczawie. Jednym z organizatorów spotkania był
Powiat Limanowski.

Przed  rozpoczęciem  sesji,  uczestnicy  złożyli  wiązanki  oraz
znicze pod pobliskim pomnikiem upamiętniający żołnierzy 1 PSP
AK.  W  imieniu  Powiatu  Limanowskiego  wiązankę  złożył  Józef
Jaworski Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego. Minutą ciszy
uczczono bohaterów wydarzeń z przed 80 lat. Następnie tuż obok
pijalni  wód,  członkowie  Stowarzyszenia  Rekonstrukcji
Historycznych 1 Pułku Armii Krajowej oraz członkowie Grupy
Rekonstrukcji Historycznych 78. Sturm Dywizjon zaprezentowali
dioramę nawiązującą do Bitwy Szczawskiej – ostatniej bitwy
polskiego podziemia podczas II wojny światowej na ziemiach
polskich.
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Sesję  w  Pijalni  Wód  w  Szczawie  rozpoczął  członek
Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 PSP AK – Paweł
Sułkowski, witając oficjalnie przybyłych gości i prelegentów.
Uczestnicy spotkania wysłuchali wykładów dr hab. Krzysztofa
Mroczkowskiego, który przybliżył historię operacji zrzutowych
na ” Wildze 1 „, a także dr. Agnieszki Polańczyk-Sudoł, która
przedstawiła  etapy  badań  nad  lokalizacją  zrzutowiska  na
Polankach.  Prelekcje  spotkały  się  z  pozytywnym  odbiorem  i
dużym  zainteresowaniem  słuchaczy.  Wszyscy  obecni  mieli
możliwość  zadania  pytań  prelegentom.  Wydarzenie  zakończył
wspólny poczęstunek, który przygotowały panie z Koła Gospodyń
w Szczawie.
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źr. SRH- 1 PSP AK, fot. Szczawa Razem
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Podsumowanie  Powiatowego
Konkursu pn. „Nie daj szansy
AIDS”
29 listopada 2024 r.

Obchodzony corocznie 1 grudnia Światowy Dzień Walki z AIDS
przypomina  o  znaczeniu   świadomych  i  bezpiecznych  postaw
związanych  z  profilaktyką  tej  choroby,  która  wciąż  dotyka
miliony osób na całym świecie. Powiatowa Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna  w  Limanowej  we  współpracy  z  Powiatem
Limanowskim oraz Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką w Nowym
Sączu  –  Filia  w  Limanowej  po  raz  kolejny  zorganizowały
Powiatowy Konkurs Wiedzy pod hasłem przewodnim „Nie daj szansy
AIDS”.  29 listopada br. w sali kameralnej Limanowskiego Domu
Kultury  odbyło  się  wręczenie  nagród  i  wyróżnień  dla
uczestników  i  laureatów  konkursu.

Celem  przedsięwzięcia  skierowanego  do  uczniów  ze  szkół
ponadpodstawowych Powiatu Limanowskiego jest poszerzenie wśród
młodzieży merytorycznej wiedzy na temat zakażeń wirusem HIV i
profilaktyki, zwiększenie świadomości i znaczenia wykonywania
testów w kierunku HIV, które przyczynia się do zmniejszenia
przypadków zachorowań na AIDS. W konkursie wzięło udział 22
uczniów  z  5  szkół  średnich  powiatu  limanowskiego,  których
zadaniem  było  rozwiązanie  testu  wiedzy  w  określonym
regulaminowo  czasie.
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Patronat  honorowy  nad  konkursem  objął  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Lista laureatów tegorocznej edycji konkursu  przedstawia się
następująco:

I – Oliwia Sroka uczennica Zespołu Szkół Nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej;
II  –  Małgorzata  Barzyk  uczennica  Zespołu  Szkół
Ponadpodstawowych im. Inż. Józefa Marka w Mszanie Dolnej;
Dwa miejsca III:

Weronika  Więcek  uczennica  Zespołu  Szkół
Ogólnokształcących  i  Zawodowych  im.  ks.  prof.  Józefa
Tischnera w Limanowej;
Patrycja  Marciniak  uczennica  Zespołu  Szkół
Ponadpodstawowych  im.  Inż.  Józefa  Marka  w  Mszanie
Dolnej.

Wyróżnienia przyznano następującym uczestnikom:

Zuzanna Jasińska uczennica I Liceum Ogólnokształcącego
im. Władysława Orkana w Limanowej;
Krystian Farganus uczeń Zespołu Szkół Ponadpodstawowych
im. Inż. Józefa Marka w Mszanie Dolnej;
Weronika  Woźniak  uczennica  Zespołu  Szkół
Ponadpodstawowych  im.  Inż.  Józefa  Marka  w  Mszanie
Dolnej.
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Nagrody  zwycięzcom  oraz  pamiątkowe  dyplomy  uczestnictwa
wręczyli Mateusz Pietrzak Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury
i  Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej,  Renata
Krzysztof-  Zastępca  Państwowego  Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej  oraz  Paulina  Ablewicz  –  Kierownik
Biblioteki Pedagogicznej w Limanowej.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy szerokiego zakresu
wiedzy i zdobytych osiągnięć oraz dziękujemy za zaangażowanie
w to ważne przedsięwzięcie. Dziękujemy także opiekunom, za
wsparcie i przygotowanie młodzieży.
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III  Konkursie  potraw
wigilijnych  „Zagórzańskie
Smaki”
3 grudnia 2024 r.

W  ramach  tegorocznego  Zagórzańskiego  Jarmarku
Bożonarodzeniowego przeprowadzony zostanie III Konkurs potraw
wigilijnych „Zagórzańskie Smaki”.

Do wzięcia w nim udziału zapraszamy grupy składające się z
minimum  3  pełnoletnich  osób,  Koła  Gospodyń  Wiejskich  oraz
grupy nieformalne – mieszkańców regionu zagórzańskiego. Celem
konkursu  jest  wyłonienie  najlepszych,  tradycyjnych
zagórzańskich potraw wigilijnych oraz przypomnienie aranżacji
stołu wigilijnego u Zagórzan.

Potrawy  powinny  odzwierciedlać  charakter  i  kulturę
zagórzańskiego  terytorium  oraz  zakorzenione  w  domostwach
zwyczaje  i  obrzędy  świąteczne  związane  z  potrawami
wigilijnymi.  Nakrycie  stołu  powinno  być  zgodne  z  lokalną
tradycją.

Jego  organizatorem  jest  Stowarzyszenie  Miłośników  Kultury
Góralskiej Pod Cyrlom.
Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.

Do pobrania:

Regulamin konkursu

Karta zgłoszenia
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Zgłoszenia udziału w konkursie przyjmowane są do 12 grudnia
b.r.
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